自 2010 年

12月 31日

至 2014 年

1月 1日止

是 是

解决同

业竞争

孟庆山

及其一

致行动

人

在孟庆山先生及一致行动人作为上市公司控

股股东或实际控制人之期限内，将采取有效措

施，并促使孟庆山先生或孟庆山先生及一致行

动人下属控股子公司采取有效措施，不会从事

或参与任何可能对上市公司或其控股子公司

目前主要从事的业务构成竞争的业务。

  否 是

解决关

联交易

孟庆山

及其一

致行动

人

在重组完成后，孟庆山先生及一致行动人将尽

量避免与上市公司的关联交易，若有不可避免

的关联交易，孟庆山先生及一致行动人与上市

公司将依法签订协议，履行合法程序，并将按

照有关法律、法规、《公司章程》等有关规定

履行信息披露义务和办理有关报批事宜。保证

不通过关联交易损害上市公司及其他股东的

合法权益。

  否 是

与再融

资相关

的承诺

股份限

售

新增六

位机构

投资者

向特定投资者非公开发行的股份自发行结束

之日起十二个月内不得转让

12 个月，

2013 年 3

月 29 日至

2014 年 3

月 30 日

是 是

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

梅花生物科技集团股份有限公司 2013 年半年度报告

24

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、 其他重大事项的说明

(一) 其他

1.公司于 2013 年 3 月 22 日以非公开发行股票的方式向特定投资者发行了 39,999 万股人民

币普通股（A 股）。（具体内容详见上海证券交易所公司 2013 年 4 月 3 日出具的公告《梅花生物

科技集团股份有限公司非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》）。

本次发行完成后，公司股本已由 2,708,236,603 股变更为 3,108,226,603 股。公司已按照要求

修订公司章程，并向外资主管部门提交了变更申请，获批后将及时向工商登记主管部门申请工

商变更登记。

梅花生物科技集团股份有限公司 2013 年半年度报告

25

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
1,100,688,115 40.64 399,990,000   399,990,000 1,500,678,115 48.28

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,100,688,115 40.64 399,990,000   399,990,000 1,500,678,115 48.28

其中： 境内非国

有法人持股
  399,990,000   399,990,000 399,990,000 12.87

   境内自然

人持股
1,100,688,115 40.64   1,100,688,115 35.41

4、外资持股

二、无限售条件

流通股份
1,607,548,488 59.36   1,607,548,488 51.72

1、人民币普通股 1,607,548,488 59.36   1,607,548,488 51.72

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,708,236,603 100 399,990,000   399,990,000 3,108,226,603 100

2、 股份变动情况说明

公司于 2013 年 3 月 26 日向 6 名特定对象非公开发行人民币普通股（A 股）399,990,000 元，

每股面值人民币 1 元，每股发行认购价格为人民币 6.27 元，共计募集人民币 2,507,937,300.00

元，扣除与发行有关的费用后实际募集资金净额为人民币 2,452,947,508.70 元。本次发行新增股

份已于 2013年 3 月 29 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。

本次向特定投资者发行的股份自发行结束之日起十二个月内不得转让。发行完成后，公司总股

本变更为人民币 3,108,226,603 元。公司正按照相关要求，办理工商变更登记手续。

梅花生物科技集团股份有限公司 2013 年半年度报告

26

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告

期解

除限

售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

建信基金公司－慧

智投资 8 号结构化

集合资金信托计划

0 0 111,640,000 111,640,000
非公开发

行新股

2014 年 3 月 30

日

南京瑞森投资管理

合伙企业（有限合

伙）